
Liturgický kalendář 
1. 6. so Sv. Justina, muč. 
2. 6. ne Slavnost Těla a Krve Páně 
3. 6. po Sv. Karla Lwangy a druhů, muč. 
4. 6. út Úterý 9. týdne v mezidobí 
5. 6. st Sv. Bonifáce, b. a muč. 
6. 6. čt Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 

(Sv. Norberta, b.) 
7. 6. pá Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
8. 6. so Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
9. 6. ne 10. neděle v mezidobí 
10. 6. po Pondělí 10. týdne v mezidobí 
11. 6. út Sv. Barnabáše, apošt. 
12. 6. st Středa 10. týdne v mezidobí 
13. 6. čt Sv. Antonína z Padovy, kn. a uč. c. 
14. 6. pá Pátek 10. týdne v mezidobí 
15. 6. so (Sv. Víta, muč.) 
16. 6. ne 11. neděle v mezidobí 
17. 6. po Pondělí 11. týdne v mezidobí 
18. 6. út Úterý 11. týdne v mezidobí 
19. 6. st Středa 11. týdne v mezidobí

(Sv. Jana Nepomuckého Neumanna, b.)
(Sv. Romualda, opata) 

20. 6. čt Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 
21. 6. pá Sv. Aloise Gonzagy, řeh. 
22. 6. so Sobota 11. týdne v mezidobí

(Sv. Jana Fishera a Tomáše Mora, muč.) 
(Sv. Paulina Nolánského, b.) 

23. 6. ne 12. neděle v mezidobí 
24. 6. po Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
25. 6. út Úterý 12. týdne v mezidobí 
26. 6. st Středa 12. týdne v mezidobí 
27. 6. čt (Sv. Cyrila Alexandrijského, b. a uč. c.) 
28. 6. pá Sv. Ireneje, b. a muč., uč. církve 
29. 6. so Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů 
30. 6. ne 13. neděle v mezidobí

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30 nebo po mši svaté. Srdečně zveme.
Příprava na svátost biřmování 
Biřmování v naší farnosti proběhlo letos v květnu, 
zájemci o další přípravu ať se ozvou otci Vojtěchovi. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi nebo 
jáhnu Jakubovi. Můžete se ozvat nebo přijít i tehdy, 
pokud se chcete jen nezávazně dozvědět o víře víc. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křest v kostele sv. Jakuba 
8. 6. v 15:00 Beata Krontorád 
Slavnost Božího těla 2. 6. 
Srdečně zveme na slavnost Těla a Krve Páně, kterou 
budeme v naší farnosti slavit v neděli 2. 6. Po mši sv. 
v 10:00 bude následovat, v případě pěkného počasí, 
eucharistické procesí na Kostelním náměstí. 
Noc kostelů 7. 6. 
Srdečně zveme na Noc kostelů v našich kostelích 
a již nyní děkujeme těm, kdo se podílí na přípravě 
a průběhu. Přijďte a pozvěte i své přátele a známé, 
pro které by mohla být účast na Noci kostelů důležitá. 
Harmonogram je na webu farnosti a na nástěnkách. 
První svaté přijímání 9. 6. 
První svaté přijímání dětí z naší farnosti bude, dá-li 
Bůh, v neděli 9. 6. při mši svaté v 10:00. Srdečně již 
nyní zveme k této slavnosti, podpořme děti svou 
modlitbou a také účastí na této slavnosti! 
Putování otců s dětmi 22. 6. 
Srdečně zveme otce s dětmi (anebo také otce již 
bez dětí, třeba proto, že jejich děti jsou již starší) 
ke společnému výletu. Maminky mají možnost si 
odpočinout a využít volný den podle své libosti. 
Putování bude zvolené s ohledem na otce s kočárky 
a na možnosti malých dětí. Více info v ohláškách. 
Poděkování za uplynulý školní rok 23. 6. 
Při příležitosti závěru školního roku bude společné 
setkání s občerstvením v neděli 23. 6. odpoledne. 
Začneme, dá-li Bůh, kolem 17:00, přijít můžete však 
již o něco dříve nebo také později v průběhu večera. 
Přednášky s jáhnem Jakubem 6. 6., 20. 6. a 27. 6. 
Již nyní zveme na sérii tří přednášek, které budou ve 
výše zmíněných termínech od cca 19:30 na faře: 
- 6. 6. Zlo v člověku, biblický pohled na původ zla 
- 20. 6. Proklínací žalmy, vyhlazovací zákon 
- 27. 6. Přísliby pláče a skřípění zubů 
Plakátek si můžete prohlédnout na nástěnkách. 

Adaptace Nazareta 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru, velké díky 
patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na její přípravě 
a průběhu. Během května jsme jako farnost podali 
ještě žádost o jednu dotaci na energetické úspory. 
Pokud by byla žádost úspěšná, na východní střechu 
Nazareta bychom ještě během podzimu umístili 
fotovoltaické panely. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
31.5. - 2.6. Víkend LIFT (6) v rámci kurzu LIFT 
6.-7. 6. Setkání dětí Církevní MŠ Laura 
7.-8. 6. Ekumenické setkání Škola strážců (5) 
10.-12. 5. Invenio ZŠ sv. Voršily 
12.-14. 6. Invenio ZŠ sv. Voršily 
14.-16. 6. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
21.-23. 6. Duchovní obnova s P. Pavlem Polou 
Další zajímavé akce o letních prázdninách: 
28.7.-2.8. Taxiway camp pro mladé 12 - cca 16 let 
4.-10. 8. Runway camp pro mladé 15 - cca 19 let 
12.-17. 8. Celostátní setkání animátorů v Kroměříži 
(zvláště pro mladé, kteří jsou či chtějí být aktivní) 
Již nyní jsou k dispozici termíny na rok 2024/25: 
Termíny víkendovek pro mladší i pro starší, LIFTu, 
Arcidiecézního setkání mládeže a Arcidiecézního 
plesu mládeže jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––– červen  2024 –––––––––––––

foto Lucie Horníková, www.clovekavira.cz     

Milé farnice a milí farníci, 
žijeme v uspěchané a zrychlující se době. Nedávno 
bylo v ČR schváleno zvýšení maximální povolené 
rychlosti na vybraných úsecích dálnic na 150 km/h. 
Zvyšují se nároky v práci, za méně času více udělat, 
zvýšit produktivitu. Ve školách jsou kladeny větší 
požadavky na žáky a studenty, zvlášť před uzavřením 
klasifikace. Umělá inteligence nám stále více zasahuje 
do života a my se učíme dobře formulovat otázky, 
aby nám správně odpověděla. 
Připadá mi, že snad i Zemí se snažíme točit rychleji, 
ale díky Bohu to není v naší režii. Zemi nezrychlíme, 
ale my bychom měli zvolnit. 
Měsíc květen nás provázel májovými pobožnostmi, 
rozloučil se krásnou slavností Nejsvětější Trojice 
s udílením svátosti biřmování a mší svatou u naší 
kaple ve Zdiměřicích. Zůstaňme ve spojení s Pannou 
Marií a spočiňme v její láskyplné náruči. Spolu s ní se 
přibližujme ke Kristu Nanebevstoupenému, jež nám 
seslal Ducha svatého. Kéž nám dary Ducha svatého 
pomohou naplno prožívat přítomný okamžik, najít si 
více času pro Boha i jeden pro druhého, vzájemně si 
naslouchat, společně slavit a tvořit živé farní 
společenství. Ladislav Hylena, člen PRF
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